logiam demonstrat curia coelestem, & ecclesiam triumphalem, de quo. lxvi. di. c. ieunium, secundum Ioā. And. Quero quod sit Ballamus dic⁹ est liquor quidam, qui emanat de quibusdam arboribus sive fructibus, dum putatur, secundū Hos.

¶ Vnde in veteri. In hoc tractat de vunctione Regum, & de differentiis in vunctione inter Reges & Pontifices. Casus. Quæsiuit patri archa a papa. B.P. vidi de vunctione Pontificum, vellem scire de vunctione Regū, & consecratione. Et quero de quatuor. Primo, an Reges olim & hodie consecratur, & vngantur? Secundo, hodie an vngantur Reges ubi olim vngabantur? Tertio, dato quod non in loco vngantur, sicut Pontifices, quæ sit differentia cauta, & alibi Reges, & alibi Pontifices vngantur. papa ad primum respondet quod in veteri testo Reges consecrabantur & vngabantur, ut pater in li. Regum, in quo domin⁹ præcipit Heli⁹ &c. ad secundū respondet, quod in Regibus post Aduentum Christi mutata est vñctio Regum. nam Chrs San. præ confortibus suis, in Regē fuit vñctus in capite, quia ipse caput ecclesiæ, quod est corpus eius, & ad hoc vñctus Reges, differant a Chro, postea vñctio Regū translata est a capite, ad brachium, & iungitur in brachio, humero, vel armō. Et si queris quare in humero? quia in talib⁹ proprie designatur principatus, iuxta illud, Factus est principatus super humerū eius. quod probatur et authoritate veteris testam. Ad tertiu de differentia cā in Pōtifices, quā in capite vnguntur, & Reges in humeris, vel in armō, & quare diuerso liquore: quia Pontifices christmate, & Reges oleo. Respondebat papa ad ostendendum dñiam. i. Pontificis autoritatē, & principis prætate, h.d. No. secundum Host. quod authoritas non pēdet a potestate, sed ecclōsuo p̄s ab authoritate, ad quod de ma. & ob. c. so litæ. S. præterea. de re. eccl. non ali. c. fi. & de progratiua p̄tatis ecclesiastice ad secularē aliqd no. hic vide qui fil. sint le. c. per venerabilem. S. rationib⁹.

¶ Quia vero. Hic tractat de Christianorum omnium vunctione. Quæsiuit hic patria cha. B.P. scire vellem, quare hodie omnes Christiani ungantur? Secundo quoties ungantur? Tertio in quib⁹ locis vngantur? Quarto de causis, quare in illis locis plus, quā in aliis ungantur? Ad primum papa dicit, quod hodie omnes Christiani vnguntur. & cā est, quā q̄libet Christianus in sanguine Christi est regnum Chri, iuxta dictum Petri, vos estis genus electi regale sacerdotiū &c. Ad secundū dic⁹ q̄libet Christian⁹ duabus vici. ante baptismum vngitur. Primo ante baptismum, & vngitur primo oleo benedicto in pectore, secundo inter scapulas, post baptismum etiam bis, & christmate, primo in vertice, & inde in fronte. ad quartum, quare in illis locis vngantur, dicit papa quod in pectore vnguntur, ut per sancti Spiritus donum abiiciant errorem, & ignoratiā, & suscipiant fidē rectam, quia iustus ex fide vivit. Inter scapulas ungunt oleo ante baptismum, ut spiritus sancti gratia excusat negli gentiam, & corporē, ut bonam operationem exercant, quā fides sine operib⁹ mortua est. Item altero respectu ungunt in pectore, ut per operis exercitum sit fortitudo laborum. In scapulis, ut fides per dilectionē operetur. post baptismum autem in vertice vnguntur christmate, ut sit paratus de fide omni perenti reddere rationem, quia per caput mens inteligitur, & pars superioris mentis est ratio, inferioris sensualitas, & sic per verticem, quā est superior pars capituli, intellegitur ratio, quae superior est pars mentis. In fronte autem vnguntur, ut confiteantur libere, & credunt, quā corde creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem, memor ero eius, qui me confessus fuerit coram hominibus cōfitebor ego eum &c. sed instat querens. B.P. quare vngitur ante baptismum oleo, post baptismum autē christmate? dicit papa, q̄ Christina cōpetit soli Christiano, quā Christus dicitur a Christmate, vel potius a Chro dī Christī, non secundum nominis formam, sed secundum fidei rōnē, & Christiani a Chro dicuntur, tanq̄ vñcti denominantur ab vunctione.

¶ Per frontis. Hic tractat de vunctione Christmati post baptismum, quā dicitur confirmatio. Querit hic patriarcha quotuplī nomine appellatur frontis christmatio, & quare sic appelletur. Secundo a qui bus detur hæc christmatio. Tertio quod designetur per actum christmatiōis, seu sacramentum. Ad primum papa responderet, quod appellatur frontis christmatio, appellatur etiam cōfirmatio, quā spiritus Sancti in baptismō impressi datur robur. ad secundum papa responderet, quod licet cetera sacramēta dētur ab inferiori, ut a simplici facerdote, vel presbytero, chri-

ma datur a solis Pontificibus. & cā quā solum apostolis, quorum uices tenent episcopi, legitur datum spiritum San. quod pater ex actibus apostolorum &c. Ad tertium respondet, quod per confirmationem designatur aduentus spiritus sancti. h.

d. t. No. i. q̄ christmatio, & confirmation in fronte a solis episcopis conferuntur. Et nota, quod hoc habuit originem a ritu apostolorum, & per hoc uides tex. declarantē tex. sup. de cōsue. c. quanto. No. ii. quod episcopi tenēt locum apostolorum quod est verum simpliciter, tamen certo respectu secundum Docto. etiam locum apostolorum tenent monachi, ut not. xii. q. i. capi. uidentes. t. Quero quare spiritus sanctus, supra, a Christum apparuit in columba, & in apostolis in modum, ignis. dic quod apparuit supra Christum in columba, ut ipsum mansuetum præconem ostenderet. Venit enim nos eligerē per mansuetudinem, sup. discipulos autem in igne, quā in eis, & alibi consuetudinē peccati, & rubiginem ueniebat consumere. Et in columba septem proprietates inueniuntur, quæ attribuuntur septem donis spiritus sancti contra septem capitalia uitia. Carer felle, & uisum recuperat, & p̄ hoc intellectus contra luxuriam. Nullum laedit, & per hoc consilium contra avaritiam. Alienos pullos nutrit, & per hoc pietas contra inuidiam. Gemitum habet pro cantu, & per hoc timor contra superbiam. Iuxta fluuium moratur, & per hoc scientia contra iram. Grano puro uescitur, & per hoc sapientia contra gulam. In petra nidificat, & per hoc fortitudo contra accidiam.

¶ Vngitur præterea. Quia ista sunt clara. No. quod non semper b est sequenda antiquorum opinio. patet in versicu. Ve- rum

A D D I T I O N E S.

a ¶ In columba. Et de huiusmodi columba, quæ apparuit in baptismo Christi, videoas. B. Th. in iii. parte sommæ, q. xxix. art. vi. ubi dixit, quod illa columba, quæ sic apparuit, fuit verum animal, & idem in i. sen. di. xvi. art. iii. & iii. & addit. q̄ spiritus sanctus est nomen diuinæ per sonz. Secundum quod non in i. parte, fuit. q. xxii. art. i. & in i. sen. di. x. ar. iii & uide eundem in lumen. con tragentiles, li. iii. q. xv. vii. & xviii. ubi dicit, quod Spiritus sanctus simpli citer est Deus processione. autem est Deus & homo. Et addit. quod Spiritus sanctus fuit principium actuū in conceptione Christi, ut per B. Th. in iii. parte sum q. xxix. art. i. & iii. sen. di. iii. art. i. & tame non potest dici patet Christi, & uide eundem in eadem, q. ar. ii. & in iii. sen. di. iii. art. ii. & in sum. contra genitiles. li. iii. Et addit. quod spiritus sanctus semper manet in iustis per gratiam, & uirtutem sed non semper per miraculorum operationem vt in c. querendum, & in c. potest. It cursus, de poe. di. ii. Et addit. quod in virtute spiritus sanctus, & non meritis hominum remittuntur peccata, vt in i. c. euidenter. i. q. i. & rene mente textum in capitulo audiuius, s. nunc dominus. xxviii. q. i. ubi dicit, quod spiritus sanctus non habitat in cordibus superborum & uide tex. in c. ve. i. faceret. de consecratio. e. di. iii. qui dicit, quod spiritus sanctus a primi descendebat in filiis, poterit in apostolos descendit bis, primo, quando dominus in sufflavit in eos, dicens accipite spiritum sanctum, & da deo ipsi potestate ligandi, & abiōndi, ut habeat in d.s. unde dominus, secundo descendit de celo in ipsos apostolos in linguis ignoc. ut habetur per glo. in cap. nouissime, de c. consecratio, di. v. E adde quod u in apollo simul congregatos, ad denotandum unitatem, ut in c. audiuimus, 24. q. i. & no. per gl. in c. cum ecclesia Surri, de causa possit. & prop. in gl. i.

b ¶ Antiquorum op. Circa hoc de antiquitate, primo dicas id esse verum, quod in dubio semper est præferēda antiquitas per tex. in l. semp. ff. de iur. imm. in Lœu quod dīff. s. c. p. & uide tex. in l. ff. de ac. re. do. qui dicit, q̄ ab antiquiore semper incipiendum est. & uide tex. in s. singulorum, mī. de re di ui. & alibi dixit tex. in l. f. s. sed quia, C. de iure deli. & in l. uni. in s. & cum triplici. C. de ca. ol. q̄ d non debemus esse contemporanea antiquitatem. & uide tex. Inst. de test. in prin. & uide tex. in c. ridiculum, i. d. qui dicit, quod antiquae leges dicunt obliterari, & in beneficialib⁹ antiquior ceteris par b⁹ in ordine est præferēdus. c. i. & c. statuimus, de ma. & obe. & hinc est quod antiquiores c. non. i. sunt alii præferendi, ca. f. & ibi uide multas concordantias in gl. f. de consu. li. vi. & antiquior in gradu debet in promotione p̄ ferri. l. f. ff. de o. p̄f. ur. & q̄ d nobis cui extremorum debeat app. ica ri medium, dicimus qđ applicantur antiquiori, ca. quicunque, xvi. q. i. quæ autem opinio h̄ magis lequeudat, an op. antiquorum Doctorum, an vero nouorum dicas, quod illa est tenenda, quæ meliorib⁹ & subtiliorib⁹ rationib⁹ bus fundatur, ut est glo. in l. qui filium, s. Sabinius, ff. ad Tre. & no Barto. in Lbona fides, ff. depositi. & no. in cap. capellanus, de fer. & est glo. in c. nemo, l. d. gl. in c. cum Marthe, de cei. mī. in s. quæfuisti, & i. cle. i. de sum. Tri. & uide glo. in c. ne innitariis, de confin. dubia autem magis sequenda est op. antiquorum quam modernorum, ut habeatur in c. sic. viue, xvi. q. i. & quādo op. i. sunt variae, media est sequenda, ut in c. quarenti, de ot. del. & in l. adeo, s. cum quis, ff. de ac. re. do. & quando op. essent multum dubia, tunc recurrendum est ad papam, uel Imperatorem secum um subiectam materiam pro decisione, & tali decisioni standu est, ut est bon. tex. in c. per uenerabilēm, qui fil. sint le. & in c. quoties, xii. q. i. & in c. omnes, & in c. ad Romanā, ii. q. vi. & in c. multis, i. d. Et uide Hof. in c. i. de cog. sp̄ri. & Io. An. in c. de confit. super gl. i. qui dicit, quā sunt diversæ op. circa idem, & quior, & humior est tenenda, uel est confundens papa. & quia dicitur est supra, & illa opinio est eligenda, & sequenda, quæ meliorib⁹ rationib⁹ est sufficita, dicas qđ licet tamē opinionem eligere excusaretur a poena temporali, tamē si contra conscientiam illum obligaret, sibi ad gehānam adhibicaret, quā contra conscientiam ageret, argumento eoru quā notatur in c. i. de re. iu. li. 6.